
OFFICE OF THE
COMMISSIONER OF INCOME-TAX (EXEMPTIONS)

6th Floor, Unity Building Annex, P Kalingarao Road, Bengaluru - 560 027

NQ: CIT(E)BLRlI2A1M-399/AAAAI4835LIITO(E)-INoI2016-2017 Date: 21109/2016

CERTIFICATEUNDERSECTION12ARlwSECTION12AA(I)(b)(i)OF THE INCOMETAXACT,1961

Name: lIT ALUMNICENTREBENGALURU

Address: No.56(NewNo.22)
"Sai Maruthi",
13thCross,Malleswaram,
Bengaluru-560003.

1. The application in Form No.10A seeking Registration uls.12AA was filed by the above applicant on
09/03/2016. The applicant Trustllnstitution was constituted by a Deed of TrustlMemorandum of
Associationdated 17/0112011and amended vide Trust Deed date 24/04/2016.

2. On a consideration of the above application, and documents etc submitted, Registration u/s 12AA (a) of the
LT.Act 1961,is granted under the limb "AGPU" w.e.f. AY.2016.17in the statusof "CharitableTrust".

3. The name of the applicant Trustllnstitution has been entered at NQCIT(E)BLRl12A1M-3991AAAAI4835L
IITO(E)-1NoI2016-2017 in the Register of TrustslInstitutions uls.12AA(I)(b)(i) of the Income Tax
Act,1961maintained in this office.

4. Registrationuls.12AA (1) (b) (i) of the Income Tax Act, 1961does not by itself confer tax exemption on the
incomeof the TrustlInstitutionuls.ll or 12 of the Income-taxAct 1961. The availability of tax exemption,
if any, will be consideredby the AssessingOfficer and will be granted subject to the fulfillment of
conditions laid down in sections 11to 13of the IT Act 1961.

5. The TrustlInstitution shall furnish a return of income every year as required by section 139(1) read with
section 139(4A)of the IT Act 1961.

6. The Trustllnstitution should prominently display its full name on all the premises managed by it.
7. No change in the Trust Deed / MOA shall be effected without the prior approval of the Commissionerof

Income- tax.
8. In terms of section 12AA(3), if the activities of trust/institution are found to be not genuine or not being

carried out in accordance with the objects of the TrustlInstitution, its registration granted by this order can
become liable for revocation.

Sd/-
( K GNANA PRAKASH )

Commissionerof Income-tax(Exemptions),
Bengaluru.

UII..u-lU.'.HJlr!I»

mptions)Ward-1,
For Commissionerof Income-tax(Exemptions),

Bengaluru.

- - - - - -----------------------



OFFICE OF THE
COMMISSIONER OF INCOME-TAX (EXEMPTIONS)

6th Floor, Unity Building Annex, PKalingarao Road, Bangalore - 560 027

N2 :CIT(E)BLR/80G/M-4001AAAAI4835L IITO(E)-1NoI2016-2017 Date: 2110912016

APPROVAL UNDER SECTION 80G(5)(vi) OF THE INCOME TAX ACT, 1961

Name: lIT ALUMNI CENTRE BENGALURU

Address: No. 56 (NewNo. 22)
"Sai Maruthi"
13thCross,M~lIeswaram,
Bengaluru-560003.

On verification of the application filed on 09/0312016 by the above applicant and other details and documents
submitted, it is seen that the trust/institution has been registered under section 12AA of the Income-tax Act, 1961 vide
Registration No. CIT(E)BLRl12A1M-3991 AAAAI4835L IITO(E)-1Nol 2016-2017 dated 21109/2016and the applicant
satisfies the conditions referred to in section 80G(5)(i) to (v) of the Income tax Act 1961. In view of the above, approval is
granted u/s 80G (5)(vi) of the LT.Actw.e.f. 21109/2016 (A.Y 2017-18)and onwards, subject to the following conditions:

The donations made to the above Institution/Fund are deductible under section 80G (2)(a)(iv) r.w.s. 80G(5)(vi) of the
Income-taxAct, 1961 in the hands of the donors subject to the limits prescribed therein.

The grant of approval is further subject to the following conditions:
i) The donee Institution/Fundshall for it this benefit providedunder the law, if any of the conditions stated herein is not

compliedwithor in anyway violated.
ii) The InstitutionlFundshallmaintainits accountsregularlyand alsoget them auditedin accordancewith sec.80G(S)(iv) read

withsection12A(b) and 12A(c)and submitthe samealongwith the returnof incomebeforetheAssessingOfficer within
the duedateas per the requirementsof section 139(1)readwith section139(4A)of the IncomeTaxAct 1961.

iii) The Institution/Fund must issue serially numbered and dated receipts to the donors for the donations (voluntary
contributions)received, duly signed by anyone of the Trustees or their authorizedpersons. Such receipts shall bear the
PANnumberof the trust,numberanddate of this order,and the periodof its validity.The nameand addressof the donor
mustalsobe clearlymentionedon the receipt.

iv) This approval to the InstitutionlFundshall apply to the donations received only if the InstitutionlFundis established in
India for charitable purposes, and fulfills the conditions laid down in section 800(S)(i), (ii), (iii), (iv) & (v), 800(SA),
800(SB)and 800(SC)of the Income-taxAct.

v) The InstitutionlFundshouldnot issuereceiptsallowinganybenefitunderthis sectionto any personif the amountso received
is in lieuof anygoods,benefitor servicesrendereddirectlyor indirectlyby the InstitutionlFundto suchperson.

vi) It is advisedthat the Institution/Fundprominentlydisplaysits nameand address,and 800 recognitioncertificatenumber at
theplacewhereits charitableactivitiesare carriedon. If there is anychangein the address,the sameshouldbe intimatedto
the undersignedas well as to the AssessingOfficer. Sd/-

(K GNANA PRAKASH)
Commissioner of Income-tax (Exemptions),

Bengaluru.

SHARMA)
emptions)Ward-1,

for Commissioner of Income-tax (Exemptions),
Bengaluru


